
 Etapa:   4 Córdoba - Alhaurín de la Torre 22/02/2025

Clasificación Rápida

Media Vuelta: 41.385 Km/h

Etapa Ayto Alhaurín de la Torre

URIARTE BELZUNEGI, Diego107  1 EKP 4:07:21

JOUSSEAUME, Alan 74  2 TEN +09

SWIFT, Connor 47  3 IGD +09

SCOTSON, Callum 16  4 DAT +09

BERWICK, Sebastian 96  5 CJR +09

VAN DER TUUK, Danny134  6 EUS +16

HAGOS WELAY, Berthe 31  7 JAY +21

JOHANNESSEN, Anders Halland115  8 UXM +21

LIEPINS, Emils 64  9 Q36 +21

ARCAS, Jorge 26 10 MOV +26

Equipos Etapa Shimano

CAJA RURAL - SEGUROS RGA  1 CJR 12:30:02

EQUIPO KERN PHARMA  2 EKP 01:05

TOTALENERGIES  3 TEN 01:14

DECATHLON AG2R LA MONDIALE  4 DAT 01:14

EUSKALTEL - EUSKADI  5 EUS 01:21

General Regularidad Socios Protectores

VAN GILS, Maxim 55  1 RBH 52

PIDCOCK, Thomas 65  2 Q36 47

SIVAKOV, Pavel  4  3 UAD 32

General Montaña Diputación Granada

SILVA COUSSAN, Guillermo Thoma 95  1 CJR 22

JOUSSEAUME, Alan 74  2 TEN 10

SIVAKOV, Pavel  4  3 UAD 7

Combinada Aromas Artesanales

SIVAKOV, Pavel  4  1 UAD 7

BERTHET, Clément 11  2 DAT 15

VAN GILS, Maxim 55  3 RBH 15

Español Turismo Sevilla

SOLER, Marc  5  1 UAD

General Individual Junta de Andalucía

SIVAKOV, Pavel  4  1 UAD 15:44:59

BERTHET, Clément 11  2 DAT +23

PIDCOCK, Thomas 65  3 Q36 +26

VAN GILS, Maxim 55  4 RBH +59

WELLENS, Tim  7  5 UAD +01:03

SOLER, Marc  5  6 UAD +01:35

CRAS, Steff 71  7 TEN +01:42

HOELGAARD, Markus111  8 UXM +02:41

STAUNE-MITTET, Johannes 17  9 DAT +02:43

PRODHOMME, Nicolas 15 10 DAT +03:02

General Equipos Shimano

DECATHLON AG2R LA MONDIALE  1 DAT 47:16:39

UAE TEAM EMIRATES  2 UAD 59

UNO-X MOBILITY  3 UXM 12:53

MOVISTAR TEAM  4 MOV 21:52

RED BULL - BORA - HANSGROHE  5 RBH 24:13

General Metas Volantes Diputación Málaga

LEKNESSUND, Andreas114  1 UXM 3

HOLTER, Ådne112  2 UXM 3

NICOLAU, Joel 94  3 CJR 3

1º Joven

TORRES ARIAS, Pablo  6  1 UAD

1º Andaluz Junta de Andalucía

DIAZ GALLEGO, Jose Manuel141  1 BBH

Kilómetro de Oro - Bon. Junta de Andalucía

NICOLAU, Joel 94  1 CJR 3

KYFFIN, Zeb 87  2 RKT 3

SWIFT, Connor 47  3 IGD 3

LIEPINS, Emils 64  4 Q36 3

APARICIO, Mario145  5 BBH 2



  4 Córdoba - Alhaurín de la Torre Average: Km/h47.132Kms.  194.300

ETAPA

 Stage: 22/02/2025

RiderBib TeamRan. TimeNat. Bon.
CorredorDor EquipoPt. TiempoNac. Bon.

URIARTE BELZUNEGI, Diego 4:07:211071 EKPESP 10"
JOUSSEAUME, Alan +09 742 TENFRA 6"
SWIFT, Connor +09 473 IGDGBR 4"
SCOTSON, Callum +09 164 DATAUS
BERWICK, Sebastian +09 965 CJRAUS
VAN DER TUUK, Danny +161346 EUSPOL
HAGOS WELAY, Berthe +21 317 JAYETH
JOHANNESSEN, Anders Halland +211158 UXMNOR
LIEPINS, Emils +21 649 Q36LAT
ARCAS, Jorge +26 2610 MOVESP
APARICIO, Mario +2914511 BBHESP
NICOLAU, Joel +03:18 9412 CJRESP
FOLDAGER, Anders +04:32 3313 JAYDEN
MACIAS ESTRADA, Cesar +04:3216714 PTLMEX
VAN GILS, Maxim +04:32 5515 RBHBEL
PIDCOCK, Thomas +04:32 6516 Q36GBR
SILVA COUSSAN, Guillermo Thoma +04:32 9517 CJRURU
NIELSEN, Andreas Stokbro +04:32 8218 RKTDEN
SOUPE, Geoffrey +04:32 7719 TENFRA
DEWEIRDT, Siebe +04:3212320 TFBBEL
VAN HAUTEGEM, Leander +04:3215521 WB2BEL
DEWULF, Stan +04:32 1222 DATBEL
SÜTTERLIN, Jasha +04:32 3723 JAYGER
LABROSSE, Jordan +04:32 1324 DATFRA
SIVAKOV, Pavel +04:32  425 UADFRA
GIMENO FERRER, Nil +04:3210326 EKPESP
CARBONI, Giovanni +04:32 8527 RKTITA
GACHIGNARD, Thomas +04:32 7328 TENFRA
ARRIETA, Igor +04:32  129 UADESP
BERTHET, Clément +04:32 1130 DATFRA
PONOMAR, Andri +04:3216631 PTLUKR
LATOUR, Pierre +04:32 7532 TENFRA
COLMAN, Alex +04:3212233 TFBBEL
SOLER, Marc +04:32  534 UADESP
CRAS, Steff +04:32 7135 TENBEL
LAMBRECHT, Michiel +04:3215336 WB2BEL

+04:32MARTIN ROMERO, David14337 BBHESP
DARDER GARI, Sergi +04:32 9238 CJRESP
KYFFIN, Zeb +04:32 8739 RKTGBR
WELLENS, Tim +04:32  740 UADBEL
LEVY, William Blume +04:3211341 UXMDEN
GUARDEÑO ROMA, Jaume +04:32 9742 CJRESP
JOHANNESSEN, Tobias Halland +04:3211643 UXMNOR
SUTTON, David Louis +04:3213644 EUSGBR
PRODHOMME, Nicolas +04:32 1545 DATFRA
HOELGAARD, Markus +04:3211146 UXMNOR

+04:32DIAZ GALLEGO, Jose Manuel14147 BBHESP
DE TIER, Floris +04:3215248 WB2BEL
LANHOVE, Milan +04:3212449 TFBBEL
TORRES ARIAS, Pablo +04:32  650 UADESP
LOPEZ CARAVACA, Jordi +04:3213351 EUSESP

RiderBib TeamRan. TimeNat. Bon.
CorredorDor EquipoPt. TiempoNac. Bon.

ALLENO, Clement +04:3214252 BBHFRA
ALEOTTI, Giovanni +04:32 5653 RBHITA
IRIBAR JAUREGUI, Unai +04:3210554 EKPESP
STAUNE-MITTET, Johannes +04:32 1755 DATNOR
PARRA CUERDA, Jose Felix +04:3210656 EKPESP
MINTEGI CLAVER, Iker +04:3213757 EUSESP
BARRENETXEA GOLZARRI, Jon +04:32 2758 MOVESP
OKAMIKA, Ander +04:3214459 BBHESP
GARCÍA PIERNA, Carlos +04:3214660 BBHESP
LEKNESSUND, Andreas +04:3211461 UXMNOR
HAJEK, Alezander +04:32 5162 RBHAUT
VANDENSTORME, Dylan +04:3212763 TFBBEL
RICHARD DOUBLE, Paul +04:32 3264 JAYGBR
NAESEN, Oliver +04:32 1465 DATBEL

+04:32DELGADO HIGUERUELO, David14766 BBHESP
KRISTOFF, Alexander +04:3211767 UXMNOR
JUUL JENSEN, Christopher +04:32 3668 JAYDEN
CLYNHENS, Toon +04:3212169 TFBBEL
ZUKOWSKY, Nickolas +04:32 6670 Q36CAN
BRAMBILLA, Gianluca +04:32 6371 Q36ITA
BARCELO ARAGON, Fernando +04:32 9172 CJRESP
JOHANSEN, Julius +04:52  273 UADDEN
LOPEZ CUESTA, Joseba +04:59 9374 CJRESP
CALLEJAS SANTOS, Edison +05:0816275 PTLCOL
MARCEROU, Nicola +05:21 7676 TENFRA
DAUPHIN, Florian +05:21 7277 TENFRA
TOUPALÍK, Adam +05:21 8178 RKTCZE
BAGUELIN, Jocelyn +05:2115179 WB2FRA
PAPON, Victor +05:2315780 WB2FRA
SOSA CUERVO, Ivan Ramiro +05:2310181 EKPCOL
FRISON, Frederik +05:34 6182 Q36BEL
GONZALEZ LOPEZ, David +05:34 6283 Q36ESP
FRAILE MATARRANZ, Omar +05:35 4284 IGDESP
TURNER, Ben +05:35 4485 IGDGBR
MAS NICOLAU, Enric +05:35 2186 MOVESP
LAURANCE, Axel +05:35 4587 IGDFRA
MARTIN SANZ, Gotzon +05:3513288 EUSESP
CAICEDO, Jonathan +05:3516189 PTLECU
HERZOG, Emil +05:35 5290 RBHGER
HOLTER, Ådne +06:0911291 UXMNOR
VERMOOTE, Jelle +06:3315692 WB2BEL
GALIMBERTI, Lorenzo +06:5016593 PTLITA
HOWSON, Damien 67DNS Q36AUS
MÜHLBERGER, Gregor 23DNS MOVAUT
QUINTANA, Nairo 22DNS MOVCOL
RIVERA VARGAS, Brandon Smith 43DNS IGDCOL
MARIS, Elias125DNS TFBBEL
HATHERLY, Alan 35DNS JAYRSA
JASCH, Lennart 53DNS RBHGER
CHRISTOPHERSEN, Cedrik Bakkle 84DNS RKTNOR
DEKKER, David131DNF EUSNED



  4 Córdoba - Alhaurín de la Torre Average: Km/h47.132Kms.  194.300

ETAPA

 Stage: 22/02/2025

RiderBib TeamRan. TimeNat. Bon.
CorredorDor EquipoPt. TiempoNac. Bon.

GARCÍA TREJO, Carlos Alfonso164DNF PTLMEX
PESCHI, Lorenzo163DNF PTLITA
TUCKWELL, Luke 54DNF RBHAUS



 

  

 

Fotofinish 

 

 



   4 Córdoba - Alhaurín de la Torre Average: Km/h41.385Kms.   651.800

GENERAL

 Stage: 22/02/2025

RiderBib TeamRk. TimeNat.
CorredorDor EquipoPt. TiempoNac.

Tie.
Des

15:44:59SIVAKOV, Pavel  4  1 UADFRA  47
+23BERTHET, Clément 11  2 DATFRA  57
+26PIDCOCK, Thomas 65  3 Q36GBR  29
+59VAN GILS, Maxim 55  4 RBHBEL  25

+01:03WELLENS, Tim  7  5 UADBEL  63
+01:35SOLER, Marc  5  6 UADESP  73
+01:42CRAS, Steff 71  7 TENBEL  77
+02:41HOELGAARD, Markus111  8 UXMNOR  80
+02:43STAUNE-MITTET, Johannes 17  9 DATNOR 109
+03:02PRODHOMME, Nicolas 15 10 DATFRA  92
+04:10GACHIGNARD, Thomas 73 11 TENFRA  75

DIAZ GALLEGO, Jose Manuel +05:31141 12 BBHESP 127
+05:48ALEOTTI, Giovanni 56 13 RBHITA 128
+07:03JOHANNESSEN, Anders Halland115 14 UXMNOR 111
+08:24ARRIETA, Igor  1 15 UADESP  81
+08:36SCOTSON, Callum 16 16 DATAUS 144
+08:37CARBONI, Giovanni 85 17 RKTITA  80
+08:52MAS NICOLAU, Enric 21 18 MOVESP 168
+09:12JOHANNESSEN, Tobias Halland116 19 UXMNOR 120
+10:55PARRA CUERDA, Jose Felix106 20 EKPESP 171
+11:20LEKNESSUND, Andreas114 21 UXMNOR 134
+11:41DE TIER, Floris152 22 WB2BEL 162
+12:16SILVA COUSSAN, Guillermo Thoma 95 23 CJRURU  86
+12:27TORRES ARIAS, Pablo  6 24 UADESP 133
+13:39SWIFT, Connor 47 25 IGDGBR 128
+14:08HOLTER, Ådne112 26 UXMNOR 195
+16:52MINTEGI CLAVER, Iker137 27 EUSESP 215
+18:22RICHARD DOUBLE, Paul 32 28 JAYGBR 180
+19:59LAURANCE, Axel 45 29 IGDFRA 229
+20:28LABROSSE, Jordan 13 30 DATFRA 152
+21:13HAGOS WELAY, Berthe 31 31 JAYETH 158
+21:24OKAMIKA, Ander144 32 BBHESP 203
+21:50GARCÍA PIERNA, Carlos146 33 BBHESP 179
+23:00IRIBAR JAUREGUI, Unai105 34 EKPESP 181
+25:28TURNER, Ben 44 35 IGDGBR 170
+25:49VAN HAUTEGEM, Leander155 36 WB2BEL 140
+26:18APARICIO, Mario145 37 BBHESP 167
+28:09JUUL JENSEN, Christopher 36 38 JAYDEN 213
+28:37JOUSSEAUME, Alan 74 39 TENFRA 190
+28:37CALLEJAS SANTOS, Edison Alejandr162 40 PTLCOL 237
+29:53BARRENETXEA GOLZARRI, Jon 27 41 MOVESP 163
+30:39FOLDAGER, Anders 33 42 JAYDEN 141
+31:18ZUKOWSKY, Nickolas 66 43 Q36CAN 230
+31:22GUARDEÑO ROMA, Jaume 97 44 CJRESP 203
+31:23DEWEIRDT, Siebe123 45 TFBBEL 216
+32:06NICOLAU, Joel 94 46 CJRESP 196
+32:16BERWICK, Sebastian 96 47 CJRAUS 237
+32:59KYFFIN, Zeb 87 48 RKTGBR 182
+33:01CLYNHENS, Toon121 49 TFBBEL 243
+33:02LANHOVE, Milan124 50 TFBBEL 228
+33:30MARTIN SANZ, Gotzon132 51 EUSESP 323

RiderBib TeamRk. TimeNat.
CorredorDor EquipoPt. TiempoNac.

Tie.
Des

+33:47NAESEN, Oliver 14 52 DATBEL 212
+33:55BRAMBILLA, Gianluca 63 53 Q36ITA 259
+33:56ARCAS, Jorge 26 54 MOVESP 207
+35:02NIELSEN, Andreas Stokbro 82 55 RKTDEN 157
+36:18FRAILE MATARRANZ, Omar 42 56 IGDESP 232
+36:21TOUPALÍK, Adam 81 57 RKTCZE 266
+36:41VAN DER TUUK, Danny134 58 EUSPOL 243
+37:25GIMENO FERRER, Nil103 59 EKPESP 231
+37:25LATOUR, Pierre 75 60 TENFRA 250

DELGADO HIGUERUELO, David +37:25147 61 BBHESP 255
+37:25HAJEK, Alezander 51 62 RBHAUT 263
+37:33CAICEDO, Jonathan161 63 PTLECU 324
+37:35LIEPINS, Emils 64 64 Q36LAT 239
+37:54DEWULF, Stan 12 65 DATBEL 205
+38:06SÜTTERLIN, Jasha 37 66 JAYGER 230
+38:06URIARTE BELZUNEGI, Diego107 67 EKPESP 248
+38:27LEVY, William Blume113 68 UXMDEN 241
+39:32FRISON, Frederik 61 69 Q36BEL 281
+39:43GALIMBERTI, Lorenzo165 70 PTLITA 281
+40:36ALLENO, Clement142 71 BBHFRA 238
+40:36COLMAN, Alex122 72 TFBBEL 259
+40:36SOUPE, Geoffrey 77 73 TENFRA 263
+40:36DARDER GARI, Sergi 92 74 CJRESP 266
+40:36BARCELO ARAGON, Fernando 91 75 CJRESP 311
+40:53LOPEZ CARAVACA, Jordi133 76 EUSESP 278
+40:56JOHANSEN, Julius  2 77 UADDEN 305
+40:59SOSA CUERVO, Ivan Ramiro101 78 EKPCOL 330
+41:05MACIAS ESTRADA, Cesar167 79 PTLMEX 212
+41:24KRISTOFF, Alexander117 80 UXMNOR 278
+41:25BAGUELIN, Jocelyn151 81 WB2FRA 278
+41:27PAPON, Victor157 82 WB2FRA 279

MARTIN ROMERO, David +41:34143 83 BBHESP 248
+41:54DAUPHIN, Florian 72 84 TENFRA 268
+42:52MARCEROU, Nicola 76 85 TENFRA 320
+43:28PONOMAR, Andri166 86 PTLUKR 265
+44:03SUTTON, David Louis136 87 EUSGBR 341
+44:31LOPEZ CUESTA, Joseba 93 88 CJRESP 319
+44:43GONZALEZ LOPEZ, David 62 89 Q36ESP 361
+45:29VERMOOTE, Jelle156 90 WB2BEL 374
+51:14VANDENSTORME, Dylan127 91 TFBBEL 326
+55:17LAMBRECHT, Michiel153 92 WB2BEL 302
+58:16HERZOG, Emil 52 93 RBHGER 411



Córdoba - Alhaurín de la Torre

POR EQUIPOS

22/02/2025

            STAGE
TeamRan. Time
EquipoPo. Tiempo

12:30:02  1 CAJA RURAL - SEGUROS RGACJR

  2 EQUIPO KERN PHARMAEKP 01:05

  3 TOTALENERGIESTEN 01:14

  4 DECATHLON AG2R LA MONDIALE TEAMDAT 01:14

  5 EUSKALTEL - EUSKADIEUS 01:21

  6 TEAM JAYCO ALULAJAY 01:26

  7 UNO-X MOBILITYUXM 01:26

  8 Q36.5 PRO CYCLING TEAMQ36 01:26

  9 BURGOS BURPELLET BHBBH 01:34

 10 MOVISTAR TEAMMOV 02:34

 11 INEOS GRENADIERSIGD 03:20

 12 UNIBET TIETEMA ROCKETSRKT 05:37

 13 UAE TEAM EMIRATESUAD 05:37

 14 TEAM FLANDERS - BALOISETFB 05:37

 15 WAGNER BAZIN WBWB2 05:37

 16 RED BULL - BORA - HANSGROHERBH 05:37

 17 PETROLIKEPTL 06:13

           GENERAL
TeamRan. Time
EquipoPo. Tiempo

47:16:39  1 DECATHLON AG2R LA MONDIALE TEAMDAT

  2 UAE TEAM EMIRATESUAD 59

  3 UNO-X MOBILITYUXM 12:53

  4 MOVISTAR TEAMMOV 21:52

  5 RED BULL - BORA - HANSGROHERBH 24:13

  6 INEOS GRENADIERSIGD 28:05

  7 TOTALENERGIESTEN 30:31

  8 Q36.5 PRO CYCLING TEAMQ36 35:52

  9 BURGOS BURPELLET BHBBH 40:37

 10 EQUIPO KERN PHARMAEKP 45:49

 11 TEAM JAYCO ALULAJAY 50:26

 12 UNIBET TIETEMA ROCKETSRKT 56:32

 13 CAJA RURAL - SEGUROS RGACJR 1:07:44

 14 WAGNER BAZIN WBWB2 1:16:24

 15 EUSKALTEL - EUSKADIEUS 1:19:40

 16 TEAM FLANDERS - BALOISETFB 1:35:45

 17 PETROLIKEPTL 1:38:13



CorredorDor. Equ.Ptº. PuntosPaís
RidersBib Tea.Ra. PointsNat.

M PG
M PG

CorredorDor. Equ.Ptº. PuntosPaís M PG

Córdoba - Alhaurín de la Torre

COMBINADA

22/02/202

RidersBib Tea.Ra. PointsNat. M PG

   7SIVAKOV, Pavel  4  1 UADFRA   1   3   3
  15BERTHET, Clément 11  2 DATFRA   2   8   5
  15VAN GILS, Maxim 55  3 RBHBEL   4  10   1
  19PIDCOCK, Thomas 65  4 Q36GBR   3  14   2
  20WELLENS, Tim  7  5 UADBEL   5  11   4
  20SOLER, Marc  5  6 UADESP   6   4  10
  42MAS NICOLAU, Enric 21  7 MOVESP  18   9  15
  48LEKNESSUND, Andreas114  8 UXMNOR  21   7  20
  50JOUSSEAUME, Alan 74  9 TENFRA  39   2   9
  55JOHANNESSEN, Anders Halland115 10 UXMNOR  14  16  25
  63PRODHOMME, Nicolas 15 11 DATFRA  10  15  38
  64SILVA COUSSAN, Guillermo Thoma 95 12 CJRURU  23   1  40
  66HAGOS WELAY, Berthe 31 13 JAYETH  31  12  23
  86URIARTE BELZUNEGI, Diego107 14 EKPESP  67  13   6
  19CRAS, Steff 71 15 TENBEL   7  12
  21HOELGAARD, Markus111 16 UXMNOR   8  13
  30SCOTSON, Callum 16 17 DATAUS  16  14
  31STAUNE-MITTET, Johannes 17 18 DATNOR   9  22
  36SWIFT, Connor 47 19 IGDGBR  25  11
  38OKAMIKA, Ander144 20 BBHESP  32   6
  40GACHIGNARD, Thomas 73 21 TENFRA  11  29
  41ARRIETA, Igor  1 22 UADESP  15  26
  42DIAZ GALLEGO, Jose Manuel141 23 BBHESP  12  30
  43TURNER, Ben 44 24 IGDGBR  35   8
  51IRIBAR JAUREGUI, Unai105 25 EKPESP  34  17
  56CARBONI, Giovanni 85 26 RKTITA  17  39
  58BRAMBILLA, Gianluca 63 27 Q36ITA  53   5
  60JOHANNESSEN, Tobias Halland116 28 UXMNOR  19  41
  61FOLDAGER, Anders 33 29 JAYDEN  42  19
  63BERWICK, Sebastian 96 30 CJRAUS  47  16
  67LABROSSE, Jordan 13 31 DATFRA  30  37
  68BARRENETXEA GOLZARRI, Jon 27 32 MOVESP  41  27
  69NAESEN, Oliver 14 33 DATBEL  52  17
  70APARICIO, Mario145 34 BBHESP  37  33
  71LAURANCE, Axel 45 35 IGDFRA  29  42
  79VAN DER TUUK, Danny134 36 EUSPOL  58  21
  81NICOLAU, Joel 94 37 CJRESP  46  35
  85ARCAS, Jorge 26 38 MOVESP  54  31
  87KRISTOFF, Alexander117 39 UXMNOR  80   7
  91NIELSEN, Andreas Stokbro 82 40 RKTDEN  55  36
  92LIEPINS, Emils 64 41 Q36LAT  64  28
  97MACIAS ESTRADA, Cesar167 42 PTLMEX  79  18
  99DEWULF, Stan 12 43 DATBEL  65  34
 108DAUPHIN, Florian 72 44 TENFRA  84  24
 115MARTIN ROMERO, David143 45 BBHESP  83  32
  13ALEOTTI, Giovanni 56 46 RBHITA  13
  20PARRA CUERDA, Jose Felix106 47 EKPESP  20
  22DE TIER, Floris152 48 WB2BEL  22
  24TORRES ARIAS, Pablo  6 49 UADESP  24
  26HOLTER, Ådne112 50 UXMNOR  26
  27MINTEGI CLAVER, Iker137 51 EUSESP  27

  28RICHARD DOUBLE, Paul 32 52 JAYGBR  28
  33GARCÍA PIERNA, Carlos146 53 BBHESP  33
  36VAN HAUTEGEM, Leander155 54 WB2BEL  36
  38JUUL JENSEN, Christopher 36 55 JAYDEN  38
  40CALLEJAS SANTOS, Edison162 56 PTLCOL  40
  43ZUKOWSKY, Nickolas 66 57 Q36CAN  43
  44GUARDEÑO ROMA, Jaume 97 58 CJRESP  44
  45DEWEIRDT, Siebe123 59 TFBBEL  45
  48KYFFIN, Zeb 87 60 RKTGBR  48
  49CLYNHENS, Toon121 61 TFBBEL  49
  50LANHOVE, Milan124 62 TFBBEL  50
  51MARTIN SANZ, Gotzon132 63 EUSESP  51
  56FRAILE MATARRANZ, Omar 42 64 IGDESP  56
  57TOUPALÍK, Adam 81 65 RKTCZE  57
  59GIMENO FERRER, Nil103 66 EKPESP  59
  60LATOUR, Pierre 75 67 TENFRA  60
  61DELGADO HIGUERUELO, David147 68 BBHESP  61
  62HAJEK, Alezander 51 69 RBHAUT  62
  63CAICEDO, Jonathan161 70 PTLECU  63
  66SÜTTERLIN, Jasha 37 71 JAYGER  66
  68LEVY, William Blume113 72 UXMDEN  68
  69FRISON, Frederik 61 73 Q36BEL  69
  70GALIMBERTI, Lorenzo165 74 PTLITA  70
  71ALLENO, Clement142 75 BBHFRA  71
  72COLMAN, Alex122 76 TFBBEL  72
  73SOUPE, Geoffrey 77 77 TENFRA  73
  74DARDER GARI, Sergi 92 78 CJRESP  74
  75BARCELO ARAGON, Fernando 91 79 CJRESP  75
  76LOPEZ CARAVACA, Jordi133 80 EUSESP  76
  77JOHANSEN, Julius  2 81 UADDEN  77
  78SOSA CUERVO, Ivan Ramiro101 82 EKPCOL  78
  81BAGUELIN, Jocelyn151 83 WB2FRA  81
  82PAPON, Victor157 84 WB2FRA  82
  85MARCEROU, Nicola 76 85 TENFRA  85
  86PONOMAR, Andri166 86 PTLUKR  86
  87SUTTON, David Louis136 87 EUSGBR  87
  88LOPEZ CUESTA, Joseba 93 88 CJRESP  88
  89GONZALEZ LOPEZ, David 62 89 Q36ESP  89
  90VERMOOTE, Jelle156 90 WB2BEL  90
  91VANDENSTORME, Dylan127 91 TFBBEL  91
  92LAMBRECHT, Michiel153 92 WB2BEL  92
  93HERZOG, Emil 52 93 RBHGER  93



Córdoba - Alhaurín de la Torre

REGULARIDAD

22/02/2025

            ETAPA

CorredorDor. EquipoPtº. PuntosPaís
RiderBib. TeamRa. PointsNat.

FINISH

Bon.
Bon.

  25URIARTE BELZUNEGI, Diego107  1 EKPESP 10"
  20JOUSSEAUME, Alan 74  2 TENFRA 6"
  16SWIFT, Connor 47  3 IGDGBR 4"
  14SCOTSON, Callum 16  4 DATAUS
  12BERWICK, Sebastian 96  5 CJRAUS
  10VAN DER TUUK, Danny134  6 EUSPOL
   9HAGOS WELAY, Berthe 31  7 JAYETH
   8JOHANNESSEN, Anders Halland115  8 UXMNOR
   7LIEPINS, Emils 64  9 Q36LAT
   6ARCAS, Jorge 26 10 MOVESP
   5APARICIO, Mario145 11 BBHESP
   4NICOLAU, Joel 94 12 CJRESP
   3FOLDAGER, Anders 33 13 JAYDEN
   2MACIAS ESTRADA, Cesar167 14 PTLMEX
   1VAN GILS, Maxim 55 15 RBHBEL

           GENERAL

CorredorDor. EquipoPtº. PuntosPaís
RiderBib. TeamRa. PointsNat.

  52VAN GILS, Maxim 55  1 RBHBEL
  47PIDCOCK, Thomas 65  2 Q36GBR
  32SIVAKOV, Pavel  4  3 UADFRA
  31WELLENS, Tim  7  4 UADBEL
  26BERTHET, Clément 11  5 DATFRA
  25URIARTE BELZUNEGI, Diego107  6 EKPESP
  25KRISTOFF, Alexander117  7 UXMNOR
  20TURNER, Ben 44  8 IGDGBR
  20JOUSSEAUME, Alan 74  9 TENFRA
  17SOLER, Marc  5 10 UADESP
  16SWIFT, Connor 47 11 IGDGBR
  14CRAS, Steff 71 12 TENBEL
  14HOELGAARD, Markus111 13 UXMNOR
  14SCOTSON, Callum 16 14 DATAUS
  12MAS NICOLAU, Enric 21 15 MOVESP
  12BERWICK, Sebastian 96 16 CJRAUS
  12NAESEN, Oliver 14 17 DATBEL
  12MACIAS ESTRADA, Cesar167 18 PTLMEX
  11FOLDAGER, Anders 33 19 JAYDEN
  10LEKNESSUND, Andreas114 20 UXMNOR
  10VAN DER TUUK, Danny134 21 EUSPOL
   9STAUNE-MITTET, Johannes 17 22 DATNOR
   9HAGOS WELAY, Berthe 31 23 JAYETH
   9DAUPHIN, Florian 72 24 TENFRA
   8JOHANNESSEN, Anders Halland115 25 UXMNOR
   7ARRIETA, Igor  1 26 UADESP
   7BARRENETXEA GOLZARRI, Jon 27 27 MOVESP
   7LIEPINS, Emils 64 28 Q36LAT
   6GACHIGNARD, Thomas 73 29 TENFRA
   6DIAZ GALLEGO, Jose Manuel141 30 BBHESP
   6ARCAS, Jorge 26 31 MOVESP
   6MARTIN ROMERO, David143 32 BBHESP
   5APARICIO, Mario145 33 BBHESP
   5DEWULF, Stan 12 34 DATBEL
   4NICOLAU, Joel 94 35 CJRESP
   4NIELSEN, Andreas Stokbro 82 36 RKTDEN
   3LABROSSE, Jordan 13 37 DATFRA
   2PRODHOMME, Nicolas 15 38 DATFRA
   2CARBONI, Giovanni 85 39 RKTITA
   2SILVA COUSSAN, Guillermo Thoma 95 40 CJRURU
   1JOHANNESSEN, Tobias Halland116 41 UXMNOR
   1LAURANCE, Axel 45 42 IGDFRA



Córdoba - Alhaurín de la Torre

MONTAÑA

22/02/2025

           GENERAL

CorredorDor. Equi.Ptº. PuntosPaís
RiderBib. TeamRa. PointsNat.

()

22SILVA COUSSAN, Guillermo Thoma 95  1 CJRURU
10JOUSSEAUME, Alan 74  2 TENFRA
 7SIVAKOV, Pavel  4  3 UADFRA
 6SOLER, Marc  5  4 UADESP
 6BRAMBILLA, Gianluca 63  5 Q36ITA
 6OKAMIKA, Ander144  6 BBHESP
 5LEKNESSUND, Andreas114  7 UXMNOR
 4BERTHET, Clément 11  8 DATFRA
 4MAS NICOLAU, Enric 21  9 MOVESP
 3VAN GILS, Maxim 55 10 RBHBEL
 2WELLENS, Tim  7 11 UADBEL
 2HAGOS WELAY, Berthe 31 12 JAYETH
 2URIARTE BELZUNEGI, Diego107 13 EKPESP
 1PIDCOCK, Thomas 65 14 Q36GBR
 1PRODHOMME, Nicolas 15 15 DATFRA
 1JOHANNESSEN, Anders Halland115 16 UXMNOR
 1IRIBAR JAUREGUI, Unai105 17 EKPESP



Córdoba - Alhaurín de la Torre

METAS VOLANTES

22/02/2025

            STAGE

CorredorDor. EquipoPtº. PuntosPaís
RiderBib. TeamRa. PointsNat.

MONTILLA Km.:  46.000

 3LATOUR, Pierre 75  1 TENFRA
 2VERMOOTE, Jelle156  2 WB2BEL
 1GUARDEÑO ROMA, Jaume 97  3 CJRESP

CorredorDor. EquipoPtº. PuntosPaís
RiderBib. TeamRa. PointsNat.

LUCENA Km.:  74.680

 3NICOLAU, Joel 94  1 CJRESP
 2URIARTE BELZUNEGI, Diego107  2 EKPESP
 1SWIFT, Connor 47  3 IGDGBR

           GENERAL

CorredorDor. EquipoPtº. PuntosPaís
RiderBib. TeamRa. PointsNat.

 3LEKNESSUND, Andreas114  1 UXMNOR
 3HOLTER, Ådne112  2 UXMNOR
 3NICOLAU, Joel 94  3 CJRESP
 3LATOUR, Pierre 75  4 TENFRA
 3SILVA COUSSAN, Guillermo Thoma 95  5 CJRURU
 3URIARTE BELZUNEGI, Diego107  6 EKPESP
 2SIVAKOV, Pavel  4  7 UADFRA
 2LAURANCE, Axel 45  8 IGDFRA
 2VERMOOTE, Jelle156  9 WB2BEL
 1PRODHOMME, Nicolas 15 10 DATFRA
 1SWIFT, Connor 47 11 IGDGBR
 1GUARDEÑO ROMA, Jaume 97 12 CJRESP



Córdoba - Alhaurín de la Torre

Sprint Km de Oro

22/02/2025

            ETAPA

RiderBib TeamRan Nat

Kilómetro de Oro - 1 Km.:123.500

NOM, PrenomDos. EquipeRa. Nat. Bon.
Bon.

SWIFT, Connor 47  1 IGDGBR  3
LIEPINS, Emils 64  2 Q36LAT  2
JOUSSEAUME, Alan 74  3 TENFRA  1

RiderBib TeamRan Nat

Kilómetro de Oro - 2 Km.:124.000

NOM, PrenomDos. EquipeRa. Nat. Bon.
Bon.

KYFFIN, Zeb 87  1 RKTGBR  3
BERWICK, Sebastian 96  2 CJRAUS  2
CLYNHENS, Toon121  3 TFBBEL  1

RiderBib TeamRan Nat

Kilómetro de Oro - 3 Km.:124.500

NOM, PrenomDos. EquipeRa. Nat. Bon.
Bon.

NICOLAU, Joel 94  1 CJRESP  3
APARICIO, Mario145  2 BBHESP  2
LIEPINS, Emils 64  3 Q36LAT  1



           Andaluz

Team
Equipo

Gen
Gen

RiderBibRk.
CorredorDorPt.

DIAZ GALLEGO, Jose Manuel141 BBH  1 12
DELGADO HIGUERUELO, David147 BBH  2 61
MARTIN ROMERO, David143 BBH  3 83

           Español

Team
Equipo

Gen
Gen

RiderBibRk.
CorredorDorPt.

SOLER, Marc  5 UAD  1 6
DIAZ GALLEGO, Jose Manuel141 BBH  2 12
ARRIETA, Igor  1 UAD  3 15
MAS NICOLAU, Enric 21 MOV  4 18
PARRA CUERDA, Jose Felix106 EKP  5 20
MINTEGI CLAVER, Iker137 EUS  6 27
OKAMIKA, Ander144 BBH  7 32
GARCÍA PIERNA, Carlos146 BBH  8 33
IRIBAR JAUREGUI, Unai105 EKP  9 34
APARICIO, Mario145 BBH 10 37
BARRENETXEA GOLZARRI, Jon 27 MOV 11 41
GUARDEÑO ROMA, Jaume 97 CJR 12 44
NICOLAU, Joel 94 CJR 13 46
MARTIN SANZ, Gotzon132 EUS 14 51
ARCAS, Jorge 26 MOV 15 54
FRAILE MATARRANZ, Omar 42 IGD 16 56
GIMENO FERRER, Nil103 EKP 17 59
DELGADO HIGUERUELO, David147 BBH 18 61
URIARTE BELZUNEGI, Diego107 EKP 19 67
DARDER GARI, Sergi 92 CJR 20 74
BARCELO ARAGON, Fernando 91 CJR 21 75
LOPEZ CARAVACA, Jordi133 EUS 22 76
MARTIN ROMERO, David143 BBH 23 83
LOPEZ CUESTA, Joseba 93 CJR 24 88
GONZALEZ LOPEZ, David 62 Q36 25 89



            Joven

Team
Equipo

Gen
Gen

RiderBibRk.
CorredorDorPt.

TORRES ARIAS, Pablo  6 UAD  1 24
VAN HAUTEGEM, Leander155 WB2  2 36
GUARDEÑO ROMA, Jaume 97 CJR  3 44
LANHOVE, Milan124 TFB  4 50
HAJEK, Alezander 51 RBH  5 62
DARDER GARI, Sergi 92 CJR  6 74
MACIAS ESTRADA, Cesar167 PTL  7 79
SUTTON, David Louis136 EUS  8 87
LAMBRECHT, Michiel153 WB2  9 92
HERZOG, Emil 52 RBH 10 93



RiderBib Team

PORTADORES DE MAILLOTS

Classification Color

SIVAKOV, Pavel  4 UAE TEAM EMIRATESAmarilloGeneral

VAN GILS, Maxim 55 RED BULL - BORA -AzulRegularidad

LEKNESSUND, Andreas114 UNO-X MOBILITYAzulMetas Volantes

SILVA COUSSAN, Guillermo Thoma 95 CAJA RURAL - SEGUROSBlancoMontaña



EquipoPos.

 Stage:   5 Benahavís - La Línea de la

ORDEN DE COCHES / CONTROL DE FIRMAS

Hora Firma

  1 UAE TEAM EMIRATES 10:38

  2 DECATHLON AG2R LA MONDIALE TEA 10:35

  3 Q36.5 PRO CYCLING TEAM 10:32

  4 RED BULL - BORA - HANSGROHE 10:29

  5 TOTALENERGIES 10:26

  6 UNO-X MOBILITY 10:23

  7 BURGOS BURPELLET BH 10:20

  8 UNIBET TIETEMA ROCKETS 10:17

  9 MOVISTAR TEAM 10:14

 10 EQUIPO KERN PHARMA 10:11

 11 WAGNER BAZIN WB 10:08

 12 CAJA RURAL - SEGUROS RGA 10:05

 13 INEOS GRENADIERS 10:02

 14 EUSKALTEL - EUSKADI 9:59

 15 TEAM JAYCO ALULA 9:56

 16 PETROLIKE 9:53

 17 TEAM FLANDERS - BALOISE 9:50



GENERAL PARA CARRERA
UAE TEAM EMIRATES

ARRIETA, Igor  1 +08:24 15

JOHANSEN, Julius  2 +40:56 77

LAENGEN, Vegard Stake  3

SIVAKOV, Pavel  4 LIDER  1

SOLER, Marc  5 +01:35  6

TORRES ARIAS, Pablo  6 +12:27 24

WELLENS, Tim  7 +01:03  5

PEDREZZINI, SimoneDirector:

DECATHLON AG2R LA MONDIALE TEAM

BERTHET, Clément 11 +23  2

DEWULF, Stan 12 +37:54 65

LABROSSE, Jordan 13 +20:28 30

NAESEN, Oliver 14 +33:47 52

PRODHOMME, Nicolas 15 +03:02 10

SCOTSON, Callum 16 +08:36 16

STAUNE-MITTET, 17 +02:43  9

JURDIE, JulienDirector:

MOVISTAR TEAM

MAS NICOLAU, Enric 21 +08:52 18

QUINTANA, Nairo 22

MÜHLBERGER, Gregor 23

SERRANO RODRIGUEZ, 24

ALMEIDA GUERREIRO, 25

ARCAS, Jorge 26 +33:56 54

BARRENETXEA 27 +29:53 41

GARCIA Jose VicenteDirector:

TEAM JAYCO ALULA

HAGOS WELAY, Berthe 31 +21:13 31

RICHARD DOUBLE, Paul 32 +18:22 28

FOLDAGER, Anders 33 +30:39 42

 34

HATHERLY, Alan 35

JUUL JENSEN, Christopher 36 +28:09 38

SÜTTERLIN, Jasha 37 +38:06 66

VALLS RafaelDirector:

INEOS GRENADIERS

AUGUST, Andrew 41

FRAILE MATARRANZ, 42 +36:18 56

RIVERA VARGAS, Brandon 43

TURNER, Ben 44 +25:28 35

LAURANCE, Axel 45 +19:59 29

 46

SWIFT, Connor 47 +13:39 25

DEMPSTER, ZakDirector:

RED BULL - BORA - HANSGROHE

HAJEK, Alezander 51 +37:25 62

HERZOG, Emil 52 +58:16 93

JASCH, Lennart 53

TUCKWELL, Luke 54

VAN GILS, Maxim 55 +59  4

ALEOTTI, Giovanni 56 +05:48 13

 57

EISEL BernhardDirector:

Q36.5 PRO CYCLING TEAM

FRISON, Frederik 61 +39:32 69

GONZALEZ LOPEZ, David 62 +44:43 89

BRAMBILLA, Gianluca 63 +33:55 53

LIEPINS, Emils 64 +37:35 64

PIDCOCK, Thomas 65 +26  3

ZUKOWSKY, Nickolas 66 +31:18 43

HOWSON, Damien 67

BOGAERTS, KurtDirector:

TOTALENERGIES

CRAS, Steff 71 +01:42  7

DAUPHIN, Florian 72 +41:54 84

GACHIGNARD, Thomas 73 +04:10 11

JOUSSEAUME, Alan 74 +28:37 39

LATOUR, Pierre 75 +37:25 60

MARCEROU, Nicola 76 +42:52 85

SOUPE, Geoffrey 77 +40:36 73

LEBRETON LylianDirector:

UNIBET TIETEMA ROCKETS

TOUPALÍK, Adam 81 +36:21 57

NIELSEN, Andreas Stokbro 82 +35:02 55

 83

CHRISTOPHERSEN, 84

CARBONI, Giovanni 85 +08:37 17

NIELSEN, Sebastian 86

KYFFIN, Zeb 87 +32:59 48

PONS, GaetanDirector:

CAJA RURAL - SEGUROS RGA

BARCELO ARAGON, 91 +40:36 75

DARDER GARI, Sergi 92 +40:36 74

LOPEZ CUESTA, Joseba 93 +44:31 88

NICOLAU, Joel 94 +32:06 46

SILVA COUSSAN, 95 +12:16 23

BERWICK, Sebastian 96 +32:16 47

GUARDEÑO ROMA, Jaume 97 +31:22 44

MARTÍNEZ, RubénDirector:

EQUIPO KERN PHARMA

SOSA CUERVO, Ivan101 +40:59 78

CARRASCOSA MILLER,102

GIMENO FERRER, Nil103 +37:25 59

GUTIERREZ GONZALEZ,104

IRIBAR JAUREGUI, Unai105 +23:00 34

PARRA CUERDA, Jose106 +10:55 20

URIARTE BELZUNEGI,107 +38:06 67

ARMENDIEIZ, JonDirector:

UNO-X MOBILITY

HOELGAARD, Markus111 +02:41  8

HOLTER, Ådne112 +14:08 26

LEVY, William Blume113 +38:27 68

LEKNESSUND, Andreas114 +11:20 21

JOHANNESSEN, Anders115 +07:03 14

JOHANNESSEN, Tobias116 +09:12 19

KRISTOFF, Alexander117 +41:24 80

RASCH GabrielDirector:

TEAM FLANDERS - BALOISE

CLYNHENS, Toon121 +33:01 49

COLMAN, Alex122 +40:36 72

DEWEIRDT, Siebe123 +31:23 45

LANHOVE, Milan124 +33:02 50

MARIS, Elias125

VAN HEMELEN, Vincent126

VANDENSTORME, Dylan127 +51:14 91

DE CLERQ, HansDirector:

EUSKALTEL - EUSKADI

DEKKER, David131

MARTIN SANZ, Gotzon132 +33:30 51

LOPEZ CARAVACA, Jordi133 +40:53 76

VAN DER TUUK, Danny134 +36:41 58

DE LA PARTE, Victor135

SUTTON, David Louis136 +44:03 87

MINTEGI CLAVER, Iker137 +16:52 27

AZANZA, JorgeDirector:

BURGOS BURPELLET BH

DIAZ GALLEGO, Jose141 +05:31 12

ALLENO, Clement142 +40:36 71

MARTIN ROMERO, David143 +41:34 83

OKAMIKA, Ander144 +21:24 32

APARICIO, Mario145 +26:18 37

GARCÍA PIERNA, Carlos146 +21:50 33

DELGADO HIGUERUELO,147 +37:25 61

GARCIA, DamianDirector:

WAGNER BAZIN WB

BAGUELIN, Jocelyn151 +41:25 81

DE TIER, Floris152 +11:41 22

LAMBRECHT, Michiel153 +55:17 92

PERSICO, Davide154

VAN HAUTEGEM, Leander155 +25:49 36

VERMOOTE, Jelle156 +45:29 90

PAPON, Victor157 +41:27 82

KAISEN OlivierDirector:

PETROLIKE

CAICEDO, Jonathan161 +37:33 63

CALLEJAS SANTOS,162 +28:37 40

PESCHI, Lorenzo163

GARCÍA TREJO, Carlos164

GALIMBERTI, Lorenzo165 +39:43 70

PONOMAR, Andri166 +43:28 86

MACIAS ESTRADA, Cesar167 +41:05 79

PESCHI, AndreaDirector:


